
Mladí hasiči Měník – Královéhradecký kraj 
 
   Obec Měník se nachází nedaleko krajského města Hradec Králové. Pod obec patří ještě  
další osady  a dohromady máme celkem 650 obyvatel. Chloubou obce je dochovalá dřevěná 
zvonice z roku 1689. Chloubou měnických hasičů je funkční ruční stříkačka tažená koňmi   
z roku 1896. 
    Před 36 lety byl v Měníku založen kroužek  mladých hasičů a je rozepsaná již třetí kronika 
v pořadí. V roce 1982 převzal pomyslnou štafetu vedoucího Zdeněk Dobiášovský, který mohl 
tak využít znalosti v působnosti v kroužku MH a výsledky se začali dostavovat. Důkazem je 
každoroční účast na krajském kole hry Plamen a celkem 9 účastí na Mistrovství České 
republiky hry Plamen. V této nejvyšší soutěži se v roce 2000 umístili mladí hasiči na prvním 
místě a získali titul mistr republiky. Další titul náš kolektiv vybojoval v roce 2006 ve „zlatém“ 
Liberci.  
   V letošním roce se kolektiv dětí z Měníka zúčastnil Halové pohárové soutěže a 
neoficiálního mistrovství České republiky v Havířově a umístili se na 2. místě.  V krajském 
kole hry Plamen, které se konalo ve dnech 12. – 13. 6. 2010 v Nové Pace, zvítězilo měnické 
družstvo s náskokem 11 bodů před Chlumcem nad Cidlinou. Můžeme se tak již po desáté       
v naší existenci zúčastnit Mistrovství České republiky hry Plamen 2010, které se koná  
v Litomyšli. 
   Naše družstvo má celkem 11 členů a jmenovitě to jsou: Honza Schovanec, Honza Samek, 
Tomáš Dymeš, Martin Novotný, Michal Kubánek, Pavel Knytl, Ondřej Zmítko, Vojta 
Vaníček Honza Roneš, Honza Zhříval a naše nejmladší členka Andrea Hanušová.. Trenérem 
již řadu let je Pavel Dobiášovský, který nás svolává z okolních obcí pomocí SMS zpráv, 
abychom se alespoň jednu týdně sešli všichni pohromadě a mohli na místním hřišti v Měníku 
trénovat disciplíny Plamenu. Jinak trénujeme na etapy. Před touto tak významnou soutěží to 
bylo velmi důležité, zvlášť když se jedná o naši jubilejní desátou účast na mistrovství.    


